
 
COMUNE DI BUGGERRU 

PROVINCIA DEL SULCIS IGLESIENTE 
 

 
 
COPIA 
 

Servizi Sociali 
 

 

DETERMINA N° 607 del 16-12-2025 
 

Oggetto: L.162/98 Liquidazione competenze mese di Novembre 2025 
in favore del beneficiario identificabile con il codice – Omissis-  

 

IL RESPONSABILE DI AREA 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 03.01.2025, con il quale viene attribuita la titolarità delle funzioni di 
Responsabile dell’Area Socio-culturale alla Dott.ssa Pisanu Eleonora, Istruttore Direttivo cat, D1, 
dipendente del Comune di Buggerru; 
 
RICHIAMATA la deliberazione, regolarmente esecutiva di Consiglio Comunale n. 30 del 16/12/2024 con 
la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2025-2027; 
 
VISTO l’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000; 
 
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 2 del 15/01/2016; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n° 267/2000 circa la competenza del sottoscritto in relazione all’adozione del 
presente provvedimento; 
 
VISTA la legge di stabilità 2014 (Legge 190/2014, pubblicata sulla G.U. n. 300 del 29.12.2014, 
supplemento ordinario n. 99) che ha introdotto nel corpo del D.P.R. 633/1972 il nuovo articolo 17 ter, 
rubricato "Operazioni effettuate nei confronti di Enti Pubblici"; 
 
VISTO il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
VISTA la L.162/98 che prevede la predisposizione da parte delle Amministrazioni comunali, di piani 
personalizzati di sostegno in favore di persone con handicap grave, riconosciuti tali ai sensi dell’art 3, 
comma 3, della 104/92; 
 
VISTA D.G.R. 35/13 del 25/10/23 e n. 41/33 del 01/12/2023 relativa agli indirizzi programmatici per 
l’anno 2025; 
 
VISTA la Determina n. 176 del 30/04/2025 con la quale si impegnano € 54.160,84 per i piani gestiti dai 
singoli beneficiari relativamente al periodo Maggio/Dicembre 2025;  
 



Servizi Sociali n.607 del 16-12-2025 COMUNE DI BUGGERRU 
 

Pag. 2 

VISTA l’art 22, comma 8 del D.L.gs. 196/03, in materia di trattamento dei dati personali, che vieta la 
diffusione di dati idonei a rivelare lo stato di salute; 
 
DI PRENDERE ATTO CHE i beneficiari dei piani di cui all’allegato elenco, costituito da soli piani in 
proroga, hanno scelto la gestione indiretta degli stessi, attraverso la stipula di contratti di lavoro per 
assistenza diretta alla persona, come si evince dalla documentazione depositata agli atti dell’Ufficio 
Servizi Sociali;  
 
RITENUTO di dover provvedere in merito alla liquidazione del mese di Novembre 2025 per un importo 
complessivo di € 117,00 come da busta paga pervenuta al Protocollo Generale dell’Ente in data 
16/12/2025 al numero 9499; 
 
ESAMINATA la documentazione giustificativa; 
 
ATTESA la necessità di procedere al rimborso per € 117,00; 
 
VISTO il D.lgs 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 
CHE la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 117,00 relativa al piano personalizzato con codice 
identificativo- Omissis- , da intendersi per il mese di Novembre 2025 secondo le modalità di gestione 
indiretta per il servizio di assistenza alle persone, come indicato nell’Allegato A che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
DI FAR FRONTE alla spesa complessiva di € 117,00 al capitolo 1828/00 – competenza 2025; 
 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

F.to   
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
F.to Dott.ssa Pisanu Eleonora 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi degli artt. 147/bis   del D.lgs. 18/08/2000 n° 267 

In ordine alla regolarità tecnica, si attesta, in esecuzione dell’art.2 del vigente regolamento sui 
controlli interni ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000,così come introdotto dall’art. 3 del 
D.L. 10/10/2012 n° 174, convertito in L. 213/2012, che il presente atto è conforme ai criteri ed 
alle rego,le tecniche specifiche, alla normativa di settore, ai principi di carattere generale 
dell’ordinamento, nonché ai principi di buona amministrazione ed opportunità e procedurali ed è 
in linea con gli obbiettivi dell’Ente.  €       117,00  

 
Buggerru, li   16-12-2025 



Servizi Sociali n.607 del 16-12-2025 COMUNE DI BUGGERRU 
 

Pag. 3 

                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                          F.to  Dott.ssa  Pisanu Eleonora   

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA 

FINANZIARIA 
Ai sensi degli artt. 147/bis e 151, del D.lgs. 18/08/2000 n° 267 

Si esprime, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs 267/2000, così come introdotto dall’art. 3 del Dl. 
L. n° 174/2012 convertito in L. 213/2012, parere positivo sulla regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria di  €       117,00 che in data odierna diviene esecutiva. 

 
Buggerru, li   16-12-2025 

                                      IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO RAGIONERIA 
                  F.to  Ing.  Cappelli Laura   

 
 
Per Copia conforme all’originale. 
Buggerru,  17-12-2025                      Il Funzionario 
 


